

2010年02月08日

市场数据(人民币)

市价(元)	16.29
已上市流通A股(百万股)	244.86
总市值(百万元)	31,013.79
年内股价最高最低(元)	22.08/9.43
沪深300指数	3150.99
上证指数	2935.17
2008年股息率	0.00%


相关报告

- 《3季度业绩基本符合预期》，2009.10.26
- 《上市和再融资背后期待的是效率和规模的提升》，2009.10.14

分析师:李伟奇
联系人:陈振志

 (8621)61038213
 chenzhzh@gjzq.com.cn

丁文韬

 (8621)61358330
 dingwt@gjzq.com.cn

中国上海黄浦区中山南路 969 号谷泰滨江大厦 15A 层 (200011)

西南证券 (600369.SH)

——09年业绩超预期

公司基本情况(人民币)

项目	2007	2008	2009	2010E	2011E	2012E
摊薄每股收益(元)	-0.289	0.580	0.529	0.53	0.55	0.56
总股本(百万股)	244.86	244.86	1,903.85	1,903.85	1,903.85	1,903.85

来源: 公司年报、国金证券研究所 注: “市场 EPS 预测均值”取自“朝阳永续一致预期数据”

基本结论

- 公司 09 年业绩超预期。**公司 09 年实现的营业收入和净利润分别为 20.53 亿元和 10.07 亿元, 同比分别增长 191.61% 和 608.97%, 每股收益 0.53 元。其中, 4 季度单季实现的营业收入和净利润分别为 8.17 亿元和 4.05 亿元, 环比分别增长 120.9% 和 136.8%, 实现每股收益 0.21 元。公司 09 年业绩超出我们和市场预期。**公司业绩超预期的主要原因在于自营业绩和费用控制好于我们的预期**
- 公司自营业绩大幅超预期。**公司 09 年实现的自营业务收入(投资收益+公允价值变动损益)为 7.97 亿元, 由于去年同期基数较低, 公司的自营业绩同比增长 30.86 倍; 其中 4 季度单季实现的自营收益为 4.8 亿元, 相比 3 季度的 0.03 亿元, 自营业绩出现大幅反弹。
 - 与 3 季度相比, 公司 09 年 4 季度的自营业务规模明显增加。**公司在 3 季度末的交易性金融资产和可供出售金融资产分别为 7.64 亿元和 12.89 亿元。截止 09 年年底, 该两项金融资产的规模分别为 17.38 亿元和 11.65 亿元, 总体规模明显增加。
 - 在结构上, 截止 4 季度末, 在公司 17.38 亿元的交易性金融资产中, 股票的配置规模为 2.26 亿元, 基金配置规模为 12.99 亿元; 在 11.65 亿元可供出售金融资产中, 股票的配置规模达到 11.62 亿元。**
 - 浮盈储备充足。**截止 09 年年底, 公司的可供出售金融资产尚有 4.62 亿元的浮盈储备。公司充足的浮盈储备将有助于夯实 10 年业绩增长的基础。
- 营业费用率同比和环比均有所下滑。**公司 09 年的业务及管理费支出为 6.97 亿元, 同比增长 47.24%。09 年的成本费用率为 33.95%, 比去年同期的 67.24% 有大幅下降, 也比前 3 季度的 35.04% 有所下滑。
- 市场份额同比明显上升, 净佣金率有所下滑。**公司 09 年实现的证券经纪业务净收入为 8.95 亿元, 同比增长 78.84%; 其中 4 季度单季实现经纪业务净收入 2.46 亿元, 环比下降 8.44%。
 - 根据我们的动态跟踪, 公司 09 年底的股基权债代理交易市场份额为 0.61%, 比去年同期的 0.54% 上升 0.07 个百分点, 比 3 季度末的 0.58% 上升 0.03 个百分点**

- ◆ 公司 09 年的经纪业务毛佣金率和净佣金率均为 0.12%，比 08 年有所下滑（08 年的毛佣金率和净佣金率分别为 0.14% 和 0.13%）。
- **投行业绩同比大幅增长。**公司 09 年实现的承销业务收入为 1.79 亿元，同比大幅增长 333.56%。其中，4 季度实现的承销业务收入为 0.42 亿元，环比增长 22.57%。公司投行业务在 09 年出现较大幅度的增长，其中权益类业务承销的市场份额从 08 年的 0.29% 大幅攀升至 09 年的 1.04%。与其他中小券商相比，公司突出的投行业务逐渐成为其经营的一大特色。
- **集合理财业务正在筹备，未来业务的启动将有助于增加公司的盈利来源。**公司目前正在筹备开展集合理财业务，珠峰 1 号集合资产管理计划已经董事会批准进入申报程序。集合理财业务的开展将有助于增加公司的盈利来源。
- **未来的增发融资将有助于增强公司的资本实力和新业务的开展。**公司股东大会已经审议通过《关于公司向特定对象非公开发行股票方案的议案》，公司计划非公开发行股票募集资金总额不超过 60 亿元，全部用于增加公司资本金、补充公司营运资金和扩充公司业务。
- **维持对公司的“持有”评级。**在 2200 亿日均交易额和不考虑新业务贡献的假设之下，预计公司 10 年和 11 年的 EPS 分别为 0.53 元和 0.55 元。公司目前股价对应 10 年的 PE 为 31 倍，维持对公司“持有”的投资评级。

一、公司 09 年经营业绩的总体概况

图表1：西南证券 09 年业绩的总体增长情况

单位：百万元	单季 3Q09	单季 4Q09	环比增速	单位：百万元	累计 08	累计 09	同比增速
手续费收入	269.20	246.49	-8.44%	手续费收入	500.19	894.55	78.84%
承销收入	34.65	42.47	22.57%	承销收入	41.21	178.67	333.56%
资产管理收入	0.00	0.00	#DIV/0!	资产管理收入	0.00	0.00	#DIV/0!
基金管理业务收入				基金管理业务收入			
净利息收入	28.32	31.77	12.18%	净利息收入	108.55	111.56	2.77%
投资收益	48.34	420.02	768.89%	投资收益	63.79	751.88	1078.68%
公允价值变动收益	(45.27)	59.52	-231.48%	公允价值变动收益	(38.77)	45.17	-216.51%
其他收入	34.44	16.34	-52.56%	其他收入	29.01	71.03	144.85%
业务及管理费	146.35	263.76	80.23%	业务及管理费	473.36	696.96	47.24%
营业税金及附加	19.40	40.51	108.81%	营业税金及附加	30.60	102.04	233.46%
资产减值损失	0.00	2.28	#DIV/0!	资产减值损失	1.19	2.28	91.60%
其他业务支出	2.20	0.93	-57.73%	其他业务支出	0.73	3.38	363.01%
营业外净收支	0.36	27.22	7461.11%	营业外净收支	0.42	24.12	5642.86%
税收	30.90	131.01	323.98%	税收	56.45	265.16	369.73%
少数股东权益	0.00	0.00	#DIV/0!	少数股东权益	0.00	0.00	#DIV/0!
净利润	171.18	405.35	136.80%	净利润	142.06	1,007.16	608.97%
股本	1,903.85	1,903.85	0.00%	股本	1,903.85	1,903.85	0.00%
每股收益	0.09	0.21	136.80%	每股收益	0.07	0.53	608.97%

来源：国金证券研究所

图表2：西南证券单季度业务收入结构的情况

业务金额与占比 金额(百万RMB)	单季 4Q08	单季 1Q09	单季 2Q09	单季 3Q09	单季 4Q09	单季 4Q08	单季 1Q09	单季 2Q09	单季 3Q09	单季 4Q09
经纪业务收入	92.68	163.35	215.51	269.20	246.49	99.67%	37.33%	50.24%	72.82%	30.18%
自营业务收入	(51.94)	214.01	100.43	3.07	479.54	-55.86%	48.90%	23.41%	0.83%	58.72%
投行业务收入	13.02	27.31	74.24	34.65	42.47	14.00%	6.24%	17.31%	9.37%	5.20%
资管业务收入	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
净利息收入	28.27	23.69	27.78	28.32	31.77	30.40%	5.41%	6.48%	7.66%	3.89%
其他收入	10.96	9.26	10.99	34.44	16.34	11.79%	2.12%	2.56%	9.32%	2.00%

来源：国金证券研究所

图表3：西南证券当年累计业务收入结构的情况

业务金额与占比 金额(百万RMB)	累计 08	累计 1Q09	累计 1H09	累计 3Q09	累计 09	累计 08	累计 1Q09	累计 1H09	累计 3Q09	累计 09
经纪业务收入	500.19	163.35	378.86	648.06	894.55	71.05%	37.33%	43.72%	52.42%	43.58%
自营业务收入	25.02	214.01	314.44	317.51	797.05	3.55%	48.90%	36.29%	25.68%	38.83%
投行业务收入	41.21	27.31	101.55	136.20	178.67	5.85%	6.24%	11.72%	11.02%	8.70%
资管业务收入(含基金)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
净利息收入	108.55	23.69	51.47	79.79	111.56	15.42%	5.41%	5.94%	6.45%	5.43%
其他收入	29.01	9.26	20.25	54.69	71.03	4.12%	2.12%	2.34%	4.42%	3.46%

来源：国金证券研究所

图表4：西南证券单季度业务收入环比增速的情况

环比增速	单季 1Q09	单季 2Q09	单季 3Q09	单季 4Q09
经纪业务收入	76.25%	31.93%	24.91%	-8.44%
自营业务收入	-512.03%	-53.07%	-96.94%	15520.20%
投行业务收入	109.75%	171.84%	-53.33%	22.57%
资管业务收入	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
净利息收入	-16.20%	17.26%	1.94%	12.18%
其他收入	-15.51%	18.68%	213.38%	-52.56%
营业收入	370.61%	-1.98%	-13.82%	120.90%

来源：国金证券研究所

图表5：西南证券当年累计业务收入同比增速的情况

同比增速	累计 1Q09	累计 1H09	累计 3Q09	累计 09
经纪业务收入	15.80%	15.80%	59.03%	78.84%
自营业务收入	1091.06%	1091.06%	312.56%	3085.65%
投行业务收入	752.64%	752.64%	383.15%	333.56%
资管业务收入(含基金)				
净利息收入	-4.61%	-4.61%	-0.61%	2.77%
其他收入	40.63%	40.63%	202.99%	144.85%
营业收入	99.74%	99.74%	102.34%	191.61%

二、公司09年各项业务的经营情况

图表6：西南证券09年的股基权债代理交易市场份额同比明显上升

按照股基权债交易额计算	2008年12月	2009年1月	2009年2月	2009年3月	2009年4月	2009年5月	2009年6月	2009年7月	2009年8月	2009年9月	2009年10月	2009年11月	2009年12月
中信证券合并	8.12%	7.80%	7.68%	7.61%	7.69%	7.78%	7.86%	7.91%	7.90%	7.91%	7.90%	7.90%	7.89%
中信证券母公司	2.79%	2.83%	2.59%	2.49%	2.46%	2.50%	2.53%	2.53%	2.52%	2.51%	2.50%	2.47%	2.46%
中信建投	3.35%	3.06%	3.12%	3.10%	3.15%	3.18%	3.20%	3.22%	3.21%	3.22%	3.20%	3.21%	3.21%
中信万通	0.70%	0.71%	0.70%	0.70%	0.71%	0.71%	0.71%	0.71%	0.71%	0.71%	0.71%	0.70%	0.70%
中信金通	1.28%	1.20%	1.27%	1.32%	1.36%	1.39%	1.41%	1.45%	1.46%	1.48%	1.49%	1.51%	1.52%
海通证券合并	4.60%	4.30%	4.28%	4.29%	4.26%	4.26%	4.25%	4.27%	4.25%	4.26%	4.27%	4.28%	4.29%
长江证券	1.46%	1.77%	1.61%	1.63%	1.66%	1.66%	1.64%	1.60%	1.57%	1.57%	1.57%	1.58%	1.59%
东北证券	0.64%	0.67%	0.70%	0.69%	0.70%	0.70%	0.71%	0.71%	0.71%	0.70%	0.70%	0.71%	0.70%
国元证券	0.88%	1.01%	1.04%	1.07%	1.08%	1.08%	1.07%	1.07%	1.08%	1.11%	1.13%	1.15%	1.15%
宏源证券	1.02%	1.26%	1.27%	1.28%	1.29%	1.30%	1.29%	1.29%	1.28%	1.27%	1.27%	1.28%	1.28%
太平洋证券	0.22%	0.23%	0.25%	0.25%	0.25%	0.26%	0.26%	0.27%	0.27%	0.27%	0.27%	0.28%	0.28%
国金证券	0.58%	0.66%	0.67%	0.68%	0.70%	0.69%	0.68%	0.67%	0.68%	0.68%	0.68%	0.68%	0.68%
光大证券	3.05%	2.91%	3.08%	3.16%	3.18%	3.19%	3.19%	3.20%	3.22%	3.23%	3.22%	3.20%	3.19%
招商证券	3.98%	3.88%	3.92%	3.93%	3.93%	3.94%	3.96%	3.97%	3.98%	3.99%	3.99%	4.00%	4.01%
华泰证券合并	6.53%	5.60%	5.78%	5.85%	5.73%	5.66%	5.56%	5.48%	5.50%	6.00%	5.99%	5.94%	5.94%
西南证券	0.54%	0.56%	0.55%	0.55%	0.55%	0.56%	0.56%	0.57%	0.57%	0.58%	0.58%	0.60%	0.61%
首创证券	0.28%	0.27%	0.27%	0.27%	0.27%	0.27%	0.27%	0.27%	0.26%	0.26%	0.25%	0.25%	0.25%
国信证券	4.22%	4.38%	4.36%	4.29%	4.33%	4.35%	4.41%	4.45%	4.46%	4.46%	4.49%	4.51%	4.50%
国泰君安	7.18%	6.97%	6.57%	6.55%	6.35%	6.25%	6.24%	6.11%	6.09%	6.03%	6.00%	5.88%	5.83%
广发证券合并	4.32%	4.04%	4.24%	4.22%	4.26%	4.29%	4.31%	4.38%	4.41%	4.40%	4.41%	4.44%	4.45%

来源：国金证券研究所

图表7：西南证券09年的股票基金代理交易市场份额同比明显上升

按照股票基金交易额计算	2008年12月	2009年1月	2009年2月	2009年3月	2009年4月	2009年5月	2009年6月	2009年7月	2009年8月	2009年9月	2009年10月	2009年11月	2009年12月
中信证券合并	8.56%	8.51%	8.39%	8.37%	8.38%	8.41%	8.44%	8.46%	8.48%	8.45%	8.43%	8.39%	8.36%
中信证券母公司	2.94%	3.06%	2.84%	2.75%	2.68%	2.67%	2.68%	2.68%	2.69%	2.65%	2.62%	2.58%	2.56%
中信建投	3.32%	3.30%	3.36%	3.36%	3.40%	3.43%	3.43%	3.42%	3.41%	3.41%	3.40%	3.39%	3.37%
中信万通	0.80%	0.75%	0.76%	0.78%	0.79%	0.79%	0.79%	0.78%	0.78%	0.78%	0.78%	0.78%	0.77%
中信金通	1.50%	1.40%	1.43%	1.48%	1.51%	1.52%	1.54%	1.58%	1.59%	1.62%	1.63%	1.65%	1.66%
海通证券合并	4.31%	4.21%	4.23%	4.22%	4.20%	4.19%	4.17%	4.18%	4.17%	4.16%	4.15%	4.14%	4.14%
长江证券	1.45%	1.55%	1.50%	1.48%	1.48%	1.47%	1.47%	1.46%	1.44%	1.45%	1.46%	1.48%	1.49%
东北证券	0.74%	0.75%	0.78%	0.76%	0.76%	0.76%	0.76%	0.76%	0.76%	0.76%	0.75%	0.76%	0.76%
国元证券	0.95%	1.01%	1.02%	1.05%	1.06%	1.07%	1.07%	1.06%	1.06%	1.06%	1.06%	1.07%	1.07%
宏源证券	1.03%	1.31%	1.29%	1.29%	1.30%	1.30%	1.29%	1.28%	1.28%	1.28%	1.28%	1.28%	1.28%
太平洋证券	0.26%	0.27%	0.28%	0.28%	0.28%	0.29%	0.29%	0.30%	0.30%	0.30%	0.30%	0.30%	0.27%
国金证券	0.70%	0.76%	0.76%	0.77%	0.78%	0.77%	0.75%	0.74%	0.75%	0.75%	0.75%	0.75%	0.74%
光大证券	3.34%	3.16%	3.22%	3.20%	3.16%	3.13%	3.11%	3.09%	3.09%	3.10%	3.10%	3.10%	3.10%
招商证券	3.88%	3.97%	4.00%	3.97%	3.96%	3.97%	4.00%	4.03%	4.05%	4.06%	4.06%	4.07%	4.08%
华泰证券合并	5.68%	5.32%	5.44%	5.49%	5.44%	5.41%	5.36%	5.32%	5.32%	5.75%	5.75%	5.74%	5.76%
西南证券	0.55%	0.54%	0.56%	0.57%	0.58%	0.58%	0.59%	0.59%	0.59%	0.60%	0.61%	0.62%	0.63%
首创证券	0.30%	0.30%	0.29%	0.28%	0.28%	0.28%	0.28%	0.27%	0.27%	0.27%	0.27%	0.26%	0.27%
国信证券	4.65%	4.48%	4.53%	4.53%	4.58%	4.60%	4.63%	4.70%	4.72%	4.74%	4.74%	4.74%	4.74%
国泰君安	5.29%	5.30%	5.29%	5.26%	5.17%	5.14%	5.14%	5.10%	5.09%	5.05%	5.03%	4.98%	4.96%
广发证券合并	4.81%	4.42%	4.56%	4.55%	4.56%	4.57%	4.59%	4.66%	4.69%	4.69%	4.70%	4.73%	4.73%

来源：国金证券研究所

图表8：西南证券09年的基金管理业务（参股基金公司）存续规模同比稳步增长

证券公司	参控股的基金公司	参控股比例	基金公司资产管理规模（亿元）				基金公司市场份额			
			07	08	09	增长率	07	08	09	份额增减
中信证券	华夏基金	100.00%	2,481.70	1,980.23	2,657.59	34.21%	7.57%	10.21%	9.93%	-0.28%
	中信基金	100.00%	176.16	0.00	0.00	#DIV/0!	0.54%	0.00%	0.00%	0.00%
海通证券	海富通基金	51.00%	517.56	384.97	458.19	19.02%	1.58%	1.98%	1.71%	-0.27%
	富国基金	27.775%	641.25	402.78	653.62	62.28%	1.96%	2.08%	2.44%	0.37%
长江证券	长信基金	49.00%	343.24	233.64	274.72	17.58%	1.05%	1.20%	1.03%	-0.18%
	诺德基金	30.00%	98.64	33.68	44.73	32.78%	0.30%	0.17%	0.17%	-0.01%
国元证券	长盛基金	41.00%	458.72	273.22	484.75	77.42%	1.40%	1.41%	1.81%	0.40%
东北证券	东方基金	46.00%	130.77	74.20	103.82	39.93%	0.40%	0.38%	0.39%	0.01%
	银华基金	21.00%	923.24	524.33	747.10	42.49%	2.82%	2.70%	2.79%	0.09%
宏源证券										
太平洋证券										
国金证券	国金通用									
西南证券	银华基金	29.00%	923.24	524.33	747.10	42.49%	2.82%	2.70%	2.79%	0.09%
光大证券	光大保德信基金	67.00%	572.73	232.98	398.26	70.94%	1.75%	1.20%	1.49%	0.29%
	大成基金	25.00%	1,398.58	707.26	1,060.46	49.94%	4.27%	3.66%	3.96%	0.30%
广发证券	广发基金	48.33%	1,377.23	669.30	1,104.71	65.06%	4.20%	3.45%	4.13%	0.68%
	易方达基金	25.00%	1,721.69	876.33	1,595.23	82.03%	5.25%	4.52%	5.96%	1.44%
华泰证券	南方基金	45.00%	1,929.54	1,029.36	1,222.71	18.78%	5.89%	5.31%	4.57%	-0.74%
	友邦华泰基金	49.00%	296.26	127.03	220.68	73.72%	0.90%	0.65%	0.82%	0.17%
招商证券	博时基金	49.00%	2,215.90	1,257.45	1,504.56	19.65%	6.76%	6.50%	5.62%	-0.88%
	招商基金	33.30%	304.70	396.60	355.56	-10.35%	0.93%	2.05%	1.33%	-0.72%

来源：国金证券研究所

三、公司未来的盈利预测情况

图表9：西南证券10年盈利预测的敏感性分析

		股票基金日均交易额							
EPS		2,050	2,100	2,150	2,200	2,300	2,400	2,500	
市 场 份 额	0.23%	0.39	0.39	0.39	0.40	0.40	0.40	0.41	
	0.43%	0.45	0.45	0.46	0.46	0.47	0.47	0.48	
	0.63%	0.51	0.52	0.52	0.53	0.53	0.54	0.55	
	0.83%	0.57	0.58	0.58	0.59	0.60	0.61	0.63	
	1.03%	0.63	0.64	0.65	0.65	0.67	0.68	0.70	
		自营证券平均投资收益率							
EPS		-15%	-5%	5%	15%	25%	35%	45%	55%
投 资 成 本 / 净 资 产	35.65%	0.29	0.34	0.39	0.44	0.49	0.54	0.59	0.64
	38.65%	0.29	0.34	0.40	0.45	0.50	0.56	0.61	0.67
	41.65%	0.28	0.34	0.40	0.46	0.51	0.57	0.63	0.69
	44.65%	0.28	0.34	0.40	0.46	0.53	0.59	0.65	0.71
	47.65%	0.27	0.34	0.40	0.47	0.54	0.60	0.67	0.74
	50.65%	0.26	0.33	0.41	0.48	0.55	0.62	0.69	0.76
	53.65%	0.26	0.33	0.41	0.48	0.56	0.63	0.71	0.78
56.65%	0.25	0.33	0.41	0.49	0.57	0.65	0.73	0.81	
		股票基金日均交易额							
EPS		2,050	2,100	2,150	2,200	2,300	2,400	2,500	
营 业 费 率	39.00%	0.46	0.47	0.47	0.48	0.48	0.49	0.50	
	36.00%	0.49	0.49	0.50	0.50	0.51	0.52	0.53	
	33.00%	0.51	0.52	0.52	0.53	0.53	0.54	0.55	
	30.00%	0.54	0.54	0.55	0.55	0.56	0.57	0.58	
	27.00%	0.56	0.56	0.57	0.58	0.59	0.60	0.61	

来源：国金证券研究所

图表60：西南证券盈利预测表（单位：百万元，每股数据均为元）

	2007	2008	2009	2010E	2011E	2012E
营业收入	2,168.96	703.98	2,052.86	2,004.94	2,093.60	2,127.73
手续费净收入	1,115.94	500.19	894.55	894.10	899.87	907.37
手续费收入	1,167.85	528.66	917.08	941.16	947.23	955.12
手续费支出	51.91	28.47	22.53	47.06	47.36	47.76
承销收入	159.70	41.21	178.67	204.14	220.05	221.85
受托管理收入	-	-	-	-	-	-
净利息收入	89.35	108.55	111.56	138.09	147.50	155.64
利息收入	147.24	155.54	139.56	178.04	191.45	203.98
利息支出	57.89	46.99	28.00	39.95	43.95	48.34
投资收益	756.22	63.79	751.88	531.21	561.42	569.53
公允价值变动	12.21	-38.77	45.17	159.27	178.81	178.81
其他业务收入	35.54	29.01	71.03	78.13	85.95	94.54
营业支出	676.63	505.88	804.66	763.80	797.49	810.46
业务及管理费	587.84	473.36	696.96	661.63	690.89	702.15
营业税金及附加	93.06	30.60	102.04	100.25	104.68	106.39
资产减值损失	-5.14	1.19	2.28	1.19	1.19	1.19
其他业务支出	0.87	0.73	3.38	0.73	0.73	0.73
营业利润	1,492.33	198.10	1,248.20	1,241.14	1,296.11	1,317.27
营业外收入	4.41	13.63	39.22	41.18	43.24	45.40
营业外支出	56.36	13.21	15.10	16.61	18.27	20.10
利润总额	1,440.38	198.52	1,272.32	1,265.72	1,321.08	1,342.58
所得税	467.38	56.45	265.16	265.80	277.43	281.94
所得税率	32.45%	28.44%	20.84%	21.00%	21.00%	21.00%
净利润	973.00	142.07	1,007.16	999.92	1,043.65	1,060.64
少数股东损益	-	-	-	-	-	-
归属母公司所有者的净利润	973.00	142.07	1,007.16	999.92	1,043.65	1,060.64
Per share data						
股本，期末(mn)	2,336.62	1,903.85	1,903.85	1,903.85	1,903.85	1,904.85
EPS(basic)	0.42	0.07	0.53	0.53	0.55	0.56
EPS(Diluted)	0.42	0.07	0.53	0.53	0.55	0.56
BVPS	1.38	1.74	2.46	2.85	3.27	3.69
BVPS(Diluted)	1.38	1.74	2.46	2.85	3.27	3.69

来源：国金证券研究所

图表 11：西南证券主要财务指标

	2006	2007	2008	2009	2010E	2011E		2006	2007	2008E	2009	2010E	2011E
每股数据							盈利能力						
股本, 期末(mn)	2,336.62	2,336.62	1,903.85	1,903.85	1,903.85	1,903.85	投资收益率	na	na	na	#DIV/0!	#DIV/0!	10.00%
EPS	0.07	0.42	0.07	0.53	0.53	0.55	代理买卖手续费率	0.16%	0.18%	0.14%	0.12%	0.12%	0.12%
BVPS	0.90	1.38	1.74	2.46	2.85	3.27	营业费率	68.50%	27.10%	67.24%	33.95%	33.00%	33.00%
资产增长率							收入结构						
总资产增长率	76.38%	69.53%	-25.28%	86.49%	2.04%	12.01%	人员薪酬费率	0.00%	15.45%	33.07%	18.67%	18.15%	18.15%
生息资产增长率	186.77%	81.56%	-33.98%	71.22%	0.69%	13.30%	ROE	7.23%	30.16%	4.28%	21.53%	18.43%	16.78%
投资性资产增长率	-100.00%	#DIV/0!	644.16%	267.35%	5.49%	5.84%	ROA	2.41%	9.06%	1.77%	6.73%	6.55%	6.10%
非生息资产增长率	-79.45%	-100.00%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	ROAE	14.82%	36.46%	4.34%	25.20%	19.79%	17.92%
负债增长率							成本结构						
客户资产增长率	97.37%	112.21%	-35.72%	112.90%	10.00%	10.00%	业务及管理费	174.91%	86.88%	93.57%	86.62%	86.62%	86.63%
应付款项增长率	-55.66%	-64.11%	-58.71%	255.11%	0.00%	0.00%	员工薪酬	0.00%	49.51%	46.01%	47.64%	47.64%	47.65%
业务收入增长率							总资产结构						
手续费净收入增长率	175.52%	301.69%	-55.18%	78.84%	-0.05%	0.64%	资产减值准备	-87.52%	-0.76%	0.24%	0.15%	0.16%	0.15%
机构销售收入增长率	100.00%	400.00%	29.60%	30.00%	20.00%	20.00%	营业税金及附加	12.61%	13.75%	6.05%	12.76%	13.12%	13.13%
金融产品销售收入增长率	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	上缴投资者保护基金	0.00%	4.58%	1.85%	3.83%	3.94%	3.94%
咨询服务收入增长率	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	非客户资产结构						
租赁收入增长率	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	存款及备付金	59.36%	74.46%	55.87%	23.83%	12.35%	18.53%
利息净收入增长率	-35.28%	312.33%	21.34%	2.57%	23.78%	6.82%	投资性资产	0.00%	0.99%	9.85%	19.39%	20.05%	18.94%
投资收益增长率	na	1112.31%	-85.62%	1049.98%	-27.49%	5.69%	长期投资	3.83%	2.37%	2.86%	1.58%	2.02%	2.11%
总承销收入增长率	41.65%	301.38%	-74.20%	344.80%	11.37%	7.80%	固定资产	6.20%	3.59%	4.66%	1.91%	3.27%	3.41%
资产管理收入增长率	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	经营效率						
收益增长率							营业部数量						
营业收入增长率	-2739.82%	476.99%	-67.54%	191.61%	-2.33%	4.42%	na na 27						
业务及管理费增长率	7.64%	128.30%	-19.47%	47.24%	-5.07%	4.42%	部均交易额						
营业支出增长率	-67.33%	359.63%	-25.24%	59.06%	-5.08%	4.41%	14,418						
净利润增长率	-131.44%	537.46%	-85.40%	608.92%	-0.72%	4.37%	部均手续费收入						
每股收益增长率	-121.94%	537.46%	-82.08%	608.92%	-0.72%	4.37%	19.58						

来源：国金证券研究所

市场中相关报告评级比率分析

日期	一周内	一月内	二月内	三月内	六月内
强买	0	0	0	0	0
买入	0	0	1	2	3
持有	0	0	1	4	9
减持	0	0	0	0	0
卖出	0	0	0	0	0
评分	0	0	2.50	2.63	2.70

来源：朝阳永续

市场中相关报告评级比率分析说明：

市场中相关报告投资建议为“强买”得1分，为“买入”得2分，为“持有”得3分，为“减持”得4分，为“卖出”得5分，之后平均计算得出最终评分，作为市场平均投资建议的参考。

最终评分与平均投资建议对照：

1.00=强买；1.01~2.0=买入；2.01~3.0=持有
3.01~4.0=减持；4.01~5.0=卖出

投资评级的说明：

- 强买：预期未来6 - 12个月内上涨幅度在20%以上；
- 买入：预期未来6 - 12个月内上涨幅度在10% - 20%；
- 持有：预期未来6 - 12个月内变动幅度在-10% - 10%；
- 减持：预期未来6 - 12个月内下跌幅度在10% - 20%；
- 卖出：预期未来6 - 12个月内下跌幅度在20%以上。

首页五类投资建议图标中反色表示为本次建议，箭头方向表示从上次的建议类型调整为本次的建议类型。

优化市盈率计算的说明：

行业优化市盈率中，在扣除行业内所有亏损股票后，过往年度计算方法为当年年末收盘总市值与当年股票净利润总和相除，预期年度为报告提供日前一交易日收盘总市值与前一年度股票净利润总和相除。

市场优化市盈率中，在扣除沪深市场所有亏损股票后，过往年度计算方法为当年年末收盘总市值与当年股票净利润总和相除，预期年度为报告提供日前一交易日收盘总市值与前一年度股票净利润总和相除。

特别声明：

本报告版权归“国金证券研究所”所有，未经事先书面授权，任何人不得对本报告进行任何形式的发布、复制。如引用、刊发，需注明出处为“国金证券研究所”，且不得对本报告进行有悖原意的删节和修改。本报告基于我公司及其研究人员认为可信的公开资料或实地调研资料，但我公司及其研究人员对这些信息的准确性和完整性不作任何保证，且本报告中的资料、意见、预测均反映报告初次公开发布时的判断，可能会随时调整。报告中的信息或所表达意见不构成投资、法律、会计或税务的最终操作建议，我公司不就报告中的内容对最终操作建议做出任何担保。在法律允许的情况下，我公司的关联机构可能会持有报告中涉及的公司所发行的证券并进行交易，并可能为这些公司正在提供或争取提供多种金融服务。我公司的关联机构或个人可能在本报告公开发布之前已经使用或了解其中的信息。